monasterio Sancti Petri et Sancti Vicencii et Sancte Savine et Sancte Christete et abbati domno

Petro eiusdem monasterii pernominati Sancti Petri de Aslanza, et omnibus succesoribus suis, de

illa defessa nominata Azevosa, que iacet inter Xaramelu 3t Sanctum Emilianum, cum suis

terminis, a lumine de Termfouza usque ad aguam de illo sauto et usque ad Sulubral, sicut discurrit

illa agua de sauto, et ab illo moilone antiquo de Salubral, sicut i'li agri determinant, usque ad ilfam

carreram de Rasalonga et ad illam arbore de Lamarna, et ad ilfum fontem de Summo de Campo

et usque ad illam carreram Burgalensem, que vadif ad illum rvum de Ecclesia picta, sicut agua

ipsa discurnt usque ad Sanctum Meder, et sicut mons ipse dividit usque ad illa Ferreizola et usque

ad iflas pennas altas de Planelu...".
La villa de Jaramillo Medianc se localizaba entre los actuales Jaramillo de la Fuente y Jaramille Quemado. La primera
noticia sobre ella corresponde a su denacion a Arlanza por Alfonse VIII:

- SPA 117 (1169). "... ego Adefonsus, Dei gratia rex, dono el concedo Deo et monasterio beati

Petri de Arlancia ef vobis dormne Michahel, eiusdern monasterii abbati, ef monachis ibidem Deo

servientibus, () villam illam que Saramelio medianum voca'ur, cum universis pertinentis suis,
scilicet, cum termis, vineis, pratis, pascuis, defesis, nemoribus, rivvis, moiendinis, piscariis, cum montibus et fontibus,
cum ingressibus et regressibus, cum quamnta et ibi abeo et abere det eo, iure hereditario abere et in perpetuum
possidere ",
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En adelante, no hay mas menciones de Jaramillo Mediano {que probablemente tendié
a despoblarse en favor de Jaramillo de la Fuente). Por su parte, este Ultimo y Jaramilio

Quemado se reafirmaron como abadengo de Arlanza y behetria respectivamente™.

Los valles de San Marcos y Jaramillo son el extremo oriental del nucleo central dei
territorio de Lara. Por contraste con el sector de Palazuelos, aqui se manifiesta con fuerza
el sefforio regio, expresado sobre todo en fa concesidén integra de villas y monasterios; es el
caso de San Millan de Lara, Rucepos, Jaramillo de Ia Fuente y Jaramillo Mediano, y quizas
también el de Tinieblas. Estas concesiones regias benefician a poderes eclesiasticos (a
veces indirectamente como ocurre en Tinieblas) y tienden a generar entre los siglos Xl y Xl
(pero sobre todo en el Xll) un amplio espacio de abadengo en un sector donde |a tendencia
local era mas bien la constitucion de behetrias y la emergencia de linajes nobiliarios locales,
tendencia que se abortd en la mayor parte de las villas, quedd a medio camino en Cascajares
y solo fructificoé en Jaramillo Quemado, caso comparable a ofras behetrias proximas, como
Rupelo o las limitrofes de! valle de Barbadillo (Piedrahita de Murié y Pinilla de los Moros).